
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castel Boglione.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
 

COMUNE DI CASTEL BOGLIONE (ASTI) 

Via Roma n. 8 -14040 

Tel.n. 0141 – 762368 -  Fax n. 0141 -762117 

e mail: protocollo.castel.boglione@cert.ruparpiemonte.it 

 
 

Determinazione del SETTORE TECNICO 

n. 70/2022 del 27/12/2022 

 

Oggetto: 

 - AGGIUDICAZIONE E STIPULA TRATTATIVA MEPA AFFIDAMENTO LAVORI 

PER SERVIZIO SGOMBERO NEVE E SPARGIMENTO SALE TERRITORIO 

COMUNALE ANNI 2023-2024-2025           

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 

 

RITENUTO di essere legittimato a emanare l’atto in ragione dell’incarico conferito con Delibera di 

Giunta Comunale n. 23/2021  in data 15/11/2021, con il quale il  sottoscritto  veniva nominato 

Responsabile dei servizio relativi al settore  TECNICO ; 

RICHIAMATI gli artt. 107 e 109 comma 2 del DLgs n. 267 del 18/08/2000 e s.m.i; 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 24/03/22; esecutiva ai sensi di legge, con la 

quale è stato approvato il D.U.P. 2022/2024 ed il bilancio di previsione finanziario 2022/2024 in cui 

è stato inserito apposito capitolo per la realizzazione dei lavori di messa in sicurezza ed 

efficientamento energetico edificio adibito a Uffici Comunali. 

VISTO E RICHIAMATO l'art. 36, comma 2, lettera a) del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50  

(Nuovo Codice dei Contratti), a tenore del quale:"...per affidamenti di importo inferiore a 40.000 
euro, mediante affidamento diretto, adeguatamente motivato o per i lavori in amministrazione 
diretta; ". 

VISTO E RICHIAMATO il Regolamento Comunale per l'esecuzione di lavori, forniture e servizi in 
economia approvato; 

VISTO l’art.192 D.Lgs. 267/00, che prescrive l’adozione di preventiva determinazione a contrattare, 
indicante il fine che il contratto intende perseguire, l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole 
ritenute essenziali, le modalità di scelta del contraente ammesse dalle vigenti disposizioni in materia 
di contratti delle Amministrazioni dello Stato, e le ragioni che ne sono alla base; 

VISTO l’articolo 7 della legge 94/2012 che ha disposto che “fermi restando gli obblighi previsti al 

comma 449 del presente articolo, le altre amministrazioni pubbliche di cui all’articolo 1 del decreto 

legislativo 30 marzo 2001, n. 165, per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia di 

rilievo comunitario sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione 
ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi del medesimo articolo 328»”. 

DATO ATTO che l'importo dell'affidamento, per ciascuno dei due lotti,  è superiore ad € 5.000,00, e 
quindi è non è possibile derogare all'uso del mercato elettronico della pubblica amministrazione; 

mailto:protocollo.caste.boglione@cert.ruparpiemonte.it
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2001_0165.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2001_0165.htm


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castel Boglione.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

RITENUTO, pertanto, che alla luce del suddetto nuovo quadro normativo, confermato dalla 
recentissima giurisprudenza amministrativa, in questo ente comunale la competenza spetta al 
responsabile dei lavori pubblici; 

PRESO ATTO che il servizio è finanziato con contributo comunale; 

CONSIDERATO CHE con determinazione numero 63 in data 06/12/2022 è stata  indetta  la 
procedura tramite trattativa con unico operatore economico sul Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione,   dell’importo complessivo del  LOTTO unico di Euro 12.500,00 oltre IVA al 22% 
per ogni anno con il criterio del prezzo più  alto determinato mediante ribasso sull’importo dei lavori 
posto a base di gara; 

 

CONSTATATO CHE : l’offerta valida e più vantaggiosa per i lavori in oggetto, come risulta dalla 
trattativa n° 3330296 , applicando un ribasso pari al 1%  sull’importo a base d’asta è stata formulata 

dalla Ditta ROGGERO WALTER DI NIZZA - STRADA PIAZZARO N. 4, NIZZ MONFERRATO 

(AT) . – C.F. RGG WRT 84H27 A052 W e P.IVA 01460420050 

ACQUISITO il CIG è : Z8F38DE33F 

ACQUISITO il Documento Unico di regolarità Contributiva: INPS_33216801 avente scadenza 

17/02/2023 dallo Sportello Unico Previdenziale dal quale l’impresa appaltatrice aggiudicataria 
provvisoria risulta regolare con i versamenti dei contributi previdenziali; 

RITENUTO necessario provvedere in merito  

D E T E R M I N A 
Di affidare  

 alla Ditta Ditta ROGGERO WALTER DI NIZZA - STRADA PIAZZARO N. 4, NIZZ 

MONFERRATO (AT) . – C.F. RGG WRT 84H27 A052 W e P.IVA 01460420050 l'esecuzione dei 

lavori richiesti e come da capitolato;  

1. Di dare atto che l’offerta è : di € 37125,00, per un importo contrattuale di € 37.125,00 oltre I.V.A 
22%.  
 

2. di aver proceduto alla stipula del contratto, giusta trattativa Mepa LOTTO unico   n° 3330296 
(CIG. Z8F38DE33F) digitalmente; 
 

3. Di imputare la Spesa di € 37.125,00 (IVA 22% esclusa)  sul capitolo 2780/1928/1 Spese 

manutenzione ordinaria strade- prestazione di servizi del bilancio di previsione 2023/2024 – 

esercizio finanziario 2022 
 

4. Di certificare che, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/2009 convertito in legge n. 102/2009, e 
dell’art. 183, c. 8, del D.Lgs. 267/2000, l’impegno di cui al presente provvedimento ed i 
pagamenti conseguenti sono compatibili con ogni regola di finanza pubblica, ivi comprese quelle 
relative al bilancio di cui all’art. 9 della Legge n. 243/2012 e s.m.e.i. 
 

5. Di trasmettere il presente provvedimento, ai sensi degli artt. 153 comma 5 e 183 comma 7 del 
Dlgs 267/2000 e del vigente regolamento comunale di contabilità, al Responsabile del Servizio 
Finanziario per l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, 
conseguendosi così l’esecutività dell’atto. 

 

Castel Boglione, lì _________________ 

                                                                                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castel Boglione.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

                                                                                          (BOSSI Gianfranco) 

 

 

 

 

 

 
Parere di legittimità preventivo  

 

Il sottoscritto in qualità di responsabile del servizio attesta, ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del decreto 

legislativo 267/2000 così come modificato dal decreto legislativo 174/2012, nonché del vigente regolamento per i 

controlli interni dell’Ente, la regolarità tecnica ed amministrativa del presente atto.  

 

Castel Boglione, lì ________ 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

F.to: BOSSI GIANFRANCO 

 
 

Parere di regolarità contabile 

 

Il sottoscritto in qualità di responsabile del servizio finanziario attesta, ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del 

decreto legislativo 267/2000 così come modificato dal decreto legislativo 174/2012, nonché del vigente regolamento 

per i controlli interni dell’Ente, la regolarità contabile ed attesta che il presente provvedimento non determina 

alterazioni negli equilibri finanziari dell’ente.  

 

Castel Boglione, lì _________________________ 

 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to: Giuseppe Rabellino 

 
 

Visto di attestazione di copertura finanziaria 

 

Il sottoscritto in qualità di responsabile del servizio finanziario ATTESTA, ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del 

decreto legislativo 267/2000 così come modificato dal decreto legislativo 174/2012, la copertura finanziaria del 

presente provvedimento. Certifica altresì di aver accertato, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lettera a) numero 2, del D.L. 

n. 78/2009 convertito con modificazioni in L. n.102/2009, che il programma dei pagamenti conseguenti l’assunzione 

degli impegni di spesa del presente provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole 

di finanza pubblica. 

 
CIG Settore Anno Imp / Sub Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

                                                            

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to: Giuseppe Rabellino 

 

 
 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castel Boglione.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Reg.   

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Certifico che copia della presente determinazione ai sensi dell'art. 124 del D. Lgs. 267/00 viene pubblicata 

all'Albo Pretorio ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi, a decorrere dal 02/02/2023        

Castel Boglione, 02/02/2023 

Il Responsabile del SETTORE TECNICO 

F.to (BOSSI GIANFRANCO) 

 


